
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« ^0 » of 20 / J  г. Хо cV)

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании рещения Аттестационной комиссии 
(протокол № 1 от 10.01.2023) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высщую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (И. А. Почтенная) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке 
от « ^  » ос № OS -(/fe

Pel Her 
раиио 
нный 

.V*

Фамилия Имя Огчесгво Район Учрежлснис Предмет Дата квалиф. 
ис11Ы1аний в 

ИРО

Катеюри
я

Срок
окончания
имекинейся
категории

)аян^1енн
ая

каюрия

Начало
аттестаии

и

Коней 
а п  ее 1 а I I  

И И

2646 Т есл И И рина М атвеевна г. С м олен ск сш  №  21 нач.кл. 17 января первая 30 .01 .2023 высш ая январь ф евраль

2647 П етроченко Н аталья А натольевна г. С м олен ск сш  №  40 м атем ати ка 25 января вы сш ая 31 .03 .2020 высш ая январь ф евраль

2648 Б ондарева А лла В ладим ировна г. Рославль РМ Т преп од аватель 17 ф евраля вы сш ая 24 .04 .2023 высш ая ф евраль м арт

2649 М алова Г алина А лексан дровн а г. В язьм а В Ж Т п реп одаватель 27 января нет первая январь ф евраль

2650 П етрова С ветл ан а А лексан дровн а г. С м оленск сш  №  29 нач.кл. 21 ф евраля первая 27 .02 .2023 первая ф евраль м арт

2651 К упреева И рина А лексан дровн а г. С м оленск сш  №  29 нач.кл. 21 ф евраля вы сш ая 27.02 .2023 вы сш ая ф евраль м арт

2652
П етрищ енков
а Гамара Н иколаевна г. С м оленск д /с №  85 восп и татель 25 января нет первая январь ф евраль

2653 Ц ехановская Гатьяна Н иколаевна Руднянский Ч истиковская шк. нач.кл. 17 января первая 30 .01 .2023 первая январь ф евраль

2654 Н ады рбекова Л ю д м и л а А лександровна
г.
Д есн огорск Д есногорская Д М Ш п реп одаватель 26 января нет первая январь ф евраль

2655 С ем енков А лексан др И ванович
г.
Д есн огорск Д есногорская ДМ Ш преп од аватель 26 января первая 30 .01 .2023 первая январь ф евраль

2656 С таровой това А нна В итальевна г. С м оленск д/с  №  38 восп и татель 25 января первая 29 .01 .2024 вы сш ая январь ф евраль

2657 Е горенкова Ж ан н а Н иколаевна г. С м оленск д/с №  30
и н структор  по 
ф из-ре 25 января вы сш ая 30.01 .2023 высш ая январь ф евраль

2658 Н ам иуллина С ветлан а А натольевна г. С м оленск д/с №  21 тью тор 25 января первая 27 .03 .2023 первая январь ф евраль

2659 Н ам муллина С ветлан а А натольевна г. С м оленск д /с №  21 восп и тател ь 25 января первая 27 .03 .2023 первая январь ф евраль

2660 Б елянкина Е катерина А лександровна г. С м оленск Ц О  для детей с ОО П нач.кл. 27 января первая 25 .12 .2023 вы сш ая январь ф евраль

1 С пильная Е лена Е вгеньевна г. С аф оново д/с №  16 восп и татель 25 января первая 13.02.2023 высш ая январь ф евраль
2 Х олодкова Рина П ратиковна г. С м оленск сш  №  36 м узы ка 26 января нет первая январь ф евраль

3 Ш илко С ветлан а А лександровна г. С м оленск сш  №  36 англ .яз. 26 января нет первая январь ф еврал ь

4 Л и тви н ова Е лена В асильевна В язем ский
В язьм а-Б рянская
СО Ш ф и зк ул ьтура 30 января нет первая январь ф еврал ь

5 П уш карева Е лизавета А ндреевна В язем ский
В язьм а-Брянская
СО Ш ф и зк ул ьтура 30 января нет первая январь ф еврал ь

6 М ерзликина Н адеж да Н иколаевна г. С аф оново сш  №  7 нач.кл. 7 ф евраля первая 13.03.2023 первая ф евраль м арт

7 П ереверзева С ветлана Н иколаевна г. С м оленск сш  №  39
биология,
хим ия 8 ф евраля высш ая 13.02.2023 высш ая ф евраль м арт

8 Б арабанова И рина Евгеньевна г. С м оленск Д Ш И  №  8 п реп одаватель 9 ф евраля первая 13.02.2023 первая ф евраль м арт

9 Т ехн ерядн ев А ндрей С ергеевич Д уховш инск Д уховщ инская шк.- восп и татель 10 ф евраля первая 24 .04 .2023 высш ая ф евраль м арт



ИЙ ИНТ.

10 Седнев В иктор Н иколаевич г. С м оленск Д Ю Ц Т К и С
пед .доп .образо
вания 14 ф евраля высш ая 27.02 .2023 вы сш ая ф евраль м арт

11 А бдул гуж и на О ксан а М ихайловна г. С м оленск С П К преп одаватель 17 ф евраля первая 27 .02 .2023 первая ф евраль м арт

12 Ш иш ко А лексан др В алентинович
П очинковск
ИЙ М ачулинская ОШ

О БЖ ,
ф и зкультура 27 ф евраля нет первая ф евраль м арт

13 М акарова Е лена Н иколаевна
Рославльски
й П ригорьевская СШ

географ ия,
биология 15 ф евраля высш ая 27 .02 .2023 вы сш ая ф евраль м арт

14 П одгурская Е лена Геннадьевна
К арды м овск
ИЙ Ц Д Т

пед .доп .образо
вания 28 ф евраля вы сш ая 13.03.2023 вы сш ая ф евраль м арт

15 Ковтун Л и лия В икторовна г. С м оленск Д Ш И  №  3 хореограф ия 23 м арта высш ая 27.03 .2023 вы сш ая м арт ап рель

16 К овченкова И рина И вановна
С аф оновски
Й д/с №  20

педагог-
психолог 27 января нет первая январь ф евраль

17 С идоров А лексан др Л еонидович г. С м оленск С м олА ГЮ м астер п/о 20 января первая 29 .12 .2025 высш ая январь ф евраль
18 Т ретьякова Е лена В ладим ировна С м оленский П ригорская СШ нач.кл. 31 января вы сш ая 30 .01 .2023 вы сш ая январь ф еврал ь
19 Капустина Н ина Г ригорьевна г. С м оленск Д М Ш  №  1 преподаватель 16 ф евраля первая 27 .02 .2023 первая ф евраль м арт

20 Ш илова Н аталья Н иколаевна
Д уховщ инск
ИЙ О зерн ен ская СШ технология 17 января высш ая 30 .01 .2023 вы сш ая январь ф еврал ь

21 Гатина О льга Л еон и довн а
Д ем идовски
й

Д ем и довская  шк.- 
инт. учитель 10 ф евраля высш ая 13.02.2023 вы сш ая ф евраль м арт

22 М оисеенкова Т атьян а А натольевна
П очинковск
ИЙ Т ростя нс кая ОШ химия 15 ф евраля нет первая ф евраль м арт

23 Краева А нна В икторовна г. Я рцево д/с №  9 ст. воспитатель 15 ф евраля высш ая 27 .02 .2023 вы сш ая ф евраль м арт
24 Л абузова Т атьян а Н иколаевна г. Я рцево д/с №  9 воспитатель 15 ф евраля высш ая 27 .02 .2023 вы сш ая ф евраль м арт
25 Гулева Т атьян а С ергеевна г. Я рцево д/с №  9 воспитатель 15 ф евраля высш ая 27 .02 .2023 вы сш ая ф евраль м арт

26 Д ольникова Н аталья В ладим ировна
Х иславичск
ИЙ Зареве кая ОШ рус.яз и литер. 16 ф евраля вы сш ая 27.02 .2023 вы сш ая ф евраль м арт

27 К иселева И рина В ладим ировна г. С м оленск С Ш  №  29 нем ецкий яз. 16 ф евраля вы сш ая 27.02 .2023 вы сш ая ф евраль м арт

28 Зиновьева Ю лия Григорьевна г. С м оленск С Ш  №  23
история и 
общ ество 20 ф евраля первая 27 .02 .2023 вы сш ая ф евраль м арт

29 К окорина Л илия [Засильевна г. С м оленск С Ш  №  17 нач.кл. 21 ф евраля высш ая 27.06 .2023 вы сш ая ф евраль м арт
30 Семкин А ндрей В ладим ирович г. С аф оново С И Т Т м астер п/о 27 января первая 30 .01 .2023 вы сш ая январь ф евр ал ь


